
 

Stiftelsen Lantbruksforskning (SLF) är lantbruksföretagarnas egen forskningsstiftelse. G enom  SLF tar 
lantbrukarna ansvar för finansieringen av svensk lantbruksforskning som  stöder en hållbar utveckling 
av det svenska lantbruket.  

SLF:s finansiering bygger på ett frivilligt system  där lantbrukets olika näringsgrenar deltar. 
Forskningen finansieras också m ed återförda m iljöskatter. Läs m er på w w w .lantbruksforskning.se. 

Pressm eddelande den 12 decem ber 2011 

Dofter ska ersätta bekäm pningsm edel för äpplen 
Skadeinsekter kan vara ett stort problem  i äppelodlingar. R önnbärsm al och 
vecklare kan i värsta fall förstöra hela skörden. Istället för att bara använda 
bekäm pningsm edel m ot skadegörarna ska forskare från SLU  utveckla integrerade 
bekäm pningsstrategier som  bygger på doftäm nen. 

Forskarna vill ta hjälp av ferom oner, signalsubstanser som  används för 
kom m unikation inom  sam m a art, och kairom oner, som  används för kom m unikation 
m ellan olika arter, för att freda äppelodlingar. 

I projektet ska forskarna utveckla kairom onfällor för att beräkna rönnbärsm alens 
förflyttningar och populationsstorlek. D essutom  ska fällor kunna fånga stora 
m ängder rönnbärsm al. M an vill också hitta växter som  lockar till respektive 
avskräcker rönnbärsm alen från äggläggning.  

Forskarna ska också ta fram  en ferom onbaserad teknik som  ska förvirra fem  
vecklararter vid äppelodlingarna. D en sam lade inform ationen ska sam m anställas i 
en databas och användas vid registrering av nya behållare, dispensrar, för 
signalsubstanserna. 

Forskningsprojektet beräknas vara klart 2015 och finansieras m ed drygt 3 m iljoner 
kronor över tre år genom  Stiftelsen Lantbruksforskning.  

D elar av projektet kom m er att genom föras i sam arbete m ed Bioforsk i N orge, C BC  
Biocontrol i Italien och Shin-Etsu C hem ical Ltd. i Japan. 

För m er inform ation  
N illa N ilsdotter-Linde, forskningssekreterare, Stiftelsen Lantbruksforskning  
0706-62 74 05 
nilla.nilsdotter-linde@ lrf.se 

M arco Tasin, SLU  
040-41 53 20 
m arco.tasin@ gm ail.com  

Fakta 
Projektets nam n: ”U tveckling av integrerade bekäm pningsstrategier m ot 
skadeinsekter i äpple i sam verkan m ed odlare, rådgivare, ferom onproducenter och 
forskare, H 1156188” 
 
Stiftelsen Lantbruksforsknings program  för trädgårdsforskning finansieras m ed 
återförda m iljöskatter. H östen 2011 beviljas 5 nya projekt finansiering m ed totalt 
8 765 000 kronor. D essutom  har 9 pågående projekt fått fortsatt finansiering m ed 
3 272 000 kronor. R esultaten av den nyttostyrda forskningen ska ge ny, värdefull 
kunskap till Sveriges trädgårdsodlare och på sikt leda till ökad tillväxt och 
konkurrenskraft. 
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